令和元年度 二宮町防災会議 会議録

日 時  令和元年 7 月 25 日（木）10 時 00 分から 11 時 00 分

場 所  二宮町役場 2 階 第 1 会議室

出席者  委員 23 名中 21 名出席 （別添委員名簿のとおり）

傍聴者  ０名

１ 開会（事務局）

２ 会長あいさつ

  会長（町長）あいさつ

３ 委嘱状交付（委員自己紹介）

  任期満了及び各機関等における人事異動により、13 名の委員に委嘱状交付

委員自己紹介

  事務局自己紹介

 資料説明

４ 議題

  （１）令和元年度二宮町総合防災訓練について

事務局より資料に沿って説明

委員一同：意見なし

     事務局より、資料 2 に記載した「緊急速報メール」の訓練配信につい

て、各委員に対し、可能な限りの周知を図っていただくよう依頼した。

  （２）その他

     東京電力パワーグリッド(株)、東日本電信電話(株)、小田原ガス(株)、東

日本旅客鉄道(株)、神奈川中央交通西(株)、二宮地区長連絡協議会及び陸上

自衛隊の各委員から、災害への備え及び発災時における応急復旧手順等に

関する紹介が行われた。

５ 閉会

以上